

فرم طرح درس ترمی
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان
 دانشکده پرستاری مامایی
 دفتر مطالعه توسعه آموزش

مشخصات کلی درس: کارآموزی داخلی-جراحی ۲

نام و شماره درس: کارآموزی زنان	نیمسال اول/دوم/تابستان:
دانشکده: پرستاری مامایی فلاورجان	گروه آموزشی: داخلی-جراحی
نام مدرس: خانم رهنما	رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری
روز و ساعت برگزاری: ۹روز	محل برگزاری: بخش زنان مامایی
تعداد و نوع واحد (نظری/عملی):	دروس پیش نیاز: بیماریهای داخلی-جراحی ۱
نام مسوول درس: خانم رهنما	تلفن و آدرس الکترونیکی: n.r1357f@yahoo.com

شرح درس: آشنایی با بیماریهای زنان و پستان و مراقبت از آن

هدف کلی درس: این واحد به منظور کسب توانایی مؤثرتر دانشجویان در جهت بررسی احتیاجات، تصمیم گیری مناسب و انتخاب اولویتهای و پیشگیری با تأکید بر آموزش زن و خانواده اش، کاربرد یافته های علمی، مراقبت از زنان و برآورده نمودن احتیاجات آنها در دوران بستری در بخش زنان و مراقبت در منزل براساس فرآیند پرستاری ارائه می گردد.

اهداف رفتاری درس:

ردیف	عنوان
۱	بیمار بستری در بخش زنان را بررسی و ارزیابی نمایند.
۲	تشخیصهای بالقوه و بالفعل را در بیماران بستری تعیین کنند و قادر به گرفتن شرح حال در بیماریهای زنان باشند.
۳	مراقبتهای قبل از عمل جراحی زنان را برای بیماران مراجعه کننده ارائه دهند.
۴	مراقبتهای بعد از عمل جراحی زنان را برای آنها ارائه دهند.
۵	طرح مراقبتی برای بیماران بستری در بخش زنان را تنظیم و اجرا نمایند.
۶	زمینه های جسمی و روحی مددجویان را بررسی نمایند.
۷	آزمایشات لازم و معاینات ژنیکولوژی مورد نیاز زنان را بررسی کنند.
۸	طرح مراقبتی در زنان دارای مشکلات پستانی را تنظیم و اجرا کنند.
۹	آموزشهای لازم در مورد مراقبت از خود، مراجعات بعدی پس از ترخیص، نحوه پیشگیری از بارداری و ... را به زنان بدهند.
۱۰	گزارشات کتبی و شفاهی را به پرسنل دیگر گزارش دهند.
۱۱	تغییرات و پیشنهادات لازم در محیط بخش را ارائه دهند.
۱۲	با داروهای اختصاصی بخش زنان آشنایی کامل پیدا کرده و قادر به کاربرد آنها در بالین باشند.
۳	- همکاری لازم با دیگر اعضای تیم درمان داشته باشند.

شیوه تدریس:

انجام مراقبتهای پرستاری به بیمار توسط دانشجو زیر نظر مربی مربوطه

انجام پرسش و پاسخ در مورد بیماریهای زنان

شرکت در مورنینگ (معرفی بیمار مربوطه) در جمع دانشجویان

وظایف دانشجو در طول ترم:

۱. دارای زیربنای علمی مناسب برای فراگیری مطالب مورد تدریس باشند.
۲. دانش خود را از طریق مرور عمیق مطالعات گسترش داده و یافته های حاصل از پژوهش ها را جهت نگارش گزارش های خود به کار بندند و مطالب خویش را با استفاده از شواهد موجود مستند نمایند.
۳. در قبال یادگیری خویش احساس تعهد و مسئولیت نمایند و با راهنمایی اساتید، برنامه های آموزشی خود را پیگیری کنند.
۴. بطور مداوم، منظم و بدون غیبت در کلاس های درس و بخش های بیمارستانی حضور یافته و در بحث های کلاس شرکت فعال داشته باشند.
۵. در تاریخ مقرر تکالیف درس را ارائه نماید.

نحوه ارزشیابی:

بارم	در طول دوره
۵۰	ارزشیابی اقدامات و مراقبتهای پرستاری دانشجو
۱۵	ارزشیابی اخلاقی و رفتاری دانشجو
۱۰	ارائه گزارش موردی
۵	مطالعات دارویی
۱۰	ژورنال کلاب
۱۰	ارائه پمفیلت آموزشی
۱۰۰	جمع

عناوین و جدول زمان بندی ارایه درس

ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان (عناوین) درسی	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱	روز اول		آشنایی با بخش و گرفتن شرح حال	آشنایی با بیماریهای زنان و پستان
۲	روز دوم		تستهای تشخیصی زنان و پستان	آشنایی با آناتومی و فیزیولوژی سیستم تولیدمثل
۳	روز سوم		مراقبت قبل و بعد از عمل جراحیهای زنان، سیستوسل و هیسترکتومی و...	آشنایی با معاینات دستگاه تولید مثل
۴	روز چهارم		مراقبت از بیماریهای داخلی زنان	
۵	روز پنجم		انجام معاینات لگنی و پستان	
۶	روز ششم		مراقبت بعد از سزارین	
۷	روز هفتم		مراقبت بعد از زایمان واژینال	
۸	روز هشتم		دارودرمانی	
۹	روز نهم		ارزشیابی پایانی دانشجویان	

منابع اصلی درس:

ردیف	عنوان
۱	بیماریهای زنان و پستان برون-سودارث ۲۰۱۴، ترجمه ژیلایا عابدسعیدی، انتشارات جامعه نگر
۲	اختلالات جنسی و تولید مثل بلک ۲۰۰۹، ترجمه مهدی صفری، ژاله غری، نادره نادرپروش، سیماسادات حجازی، انتشارات جامعه نگر و سالمی